Zápisnica
z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Temeši, ktoré sa konalo dňa 18.2..2011

Počet prítomných poslancov: 5-podľa prezenčnej listiny, ktorá je prílohou zápisnice

                                                  -Oľga Fakanová, starostka obce 

Program: 1. Otvorenie

               2. Kontrola uznesenia

              3. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce

             4. Rôzne 

1. Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce Oľga Fakanová.

    Starostka obce privítala všetkých prítomných, oboznámila s programom, ktorý poslanci 

    jednomyseľne schválili. Za overovateľov zápisnice boli odsúhlasení p. Milan Bagin, 

    p. Miroslav Čičmanec. Za zapisovateľa Ing. Jozef Bernát.

2. Kontrolu uznesenia z predchádzajúcich zasadnutí OZ poslanci vzali na vedomie.

     Uznesenia boli splnené. 

3. Obecné zastupiteľstvo  svojim uznesením č. 1/C/2011 zo dňa 4.1.2011 vyhlasuje konanie 

    voľby hlavného kontrolóra obce Temeš na deň 1. apríla 2011 s úväzkom 2 hod./týždeň, t.j. 

    5,34% z plného úväzku 37,50 hod./týždeň. Kvalifikačné predpoklady, náležitosti  prihlášky 

     a ďalšie predpoklady sú zverejnené vo vyhlásení na  voľbu HK, ktoré je umiestnené na 

     úradnej tabuli obce, internetovej stránke obce a tvorí prílohu tejto zápisnice.  
4. Starostka obce informovala OZ o skončení vývozu odpadu, ktorí pre nás zabezpečoval OcÚ 

    Diviaky nad Nitricou. Od 1.mája 2011 túto službu bude vykonávať firma FOFO 
    p. František Fojtík. Cenová ponuka tvorí prílohu  zápisnice.

4.1 Poslanec OZ Peter Výškrabka informoval prítomných o žiadosti od občanov na  možnosť

       umiestnenia oddychových lavičiek smerom na miestny cintorín ale aj v celej obci. Touto 

       žiadosťou sa bude OZ zaoberať v jarných mesiacoch po fyzickej obhliadke a zvážení 

       možnosti realizácie. 

4.2 Starostka obce  oboznámila poslancov s plánom zasadnutí OZ na rok 2011, ktorý obdržali 

       všetci poslanci a s obsahom listu, ktorý bude následne odoslaný do schránok obyvateľov.

4.3 Starostka obce  oboznámila s možnosťou  žiadať dotáciu z MF SR na individuálne  

       potreby obce. Poslanci obce jednomyseľne navrhli podať žiadosť na „Rekonštrukciu 

       kúrenia a zateplenie stropu v KD.“ 
4.4 Poslanci OZ navrhli úpravu okolia cintorína v jarných mesiacoch.

4.5 Poslanci OZ navrhli upozorniť občanov vyhláškou v miestnom rozhlase na opílenie 

       stromov a kríkov, ktorých sú vlastníkmi z dôvodu poškodenia auta pri vývoze 

       komunálneho odpadu a poškodenia elektrického vedenia.

4.6 Poslanec OZ  Miroslav Čičmanec upozornil na poškodený žľab v časti pasienky, kde steká

       dažďová voda z celej ulice. V minulosti na tento nedostatok upozorňoval aj p. Viliam 

       Gaman. Oprava žľabu sa zrealizuje v letných mesiacoch. Starostka upozornila na 

       obdobnú situáciu pri rodinnom dome č. 130, kde je poškodená odpadová šachta a voda po 

       po dažďoch je rozptýlená po celej šírke cesty. Táto oprava sa taktiež zrealizuje v letných 

       mesiacoch. 

4.7 Poslanec OZ Ing. Bernát informoval OZ o možnosti vývozu popola na miestne ihrisko 

       z dôvodu  zasypania odvodňovacieho kanála. 
4.8 Poslanci Peter Výškraba a Tibor Halaška prisľúbili zrealizovať práce na úprave komína

       v kotolni OcÚ . 

4.9 OZ naplánovalo stretnutie s miestnymi chatármi na mesiac apríl.  

U Z N E S E N I E  č. 3/2011

A. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie:

1. Správu o plnení z predchádzajúcich zasadnutí OZ
2. Informáciu poslanca Petra Výškrabku
3. Plán zasadnutí OZ na rok 2011
4. List starostky obce

5. Návrhy poslancov OZ

B. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:

1. Firmu FOFO na vývoz KO

2. Žiadosť na dotáciu  z MF SR

C. Obecné zastupiteľstvo vyhlasuje:

1. Voľbu na hlavného kontrolóra obce

Termín: 18.2.2011

Zodpovedná: Oľga Fakanová

D. Obecné zastupiteľstvo ukladá:

1. Vyhlášku miestnym rozhlasom – opílenie stromov, kríkov 
Termín: 4.3.2011
Zodpovedná: Jana Javorčeková

Zapísal: Ing. Jozef Bernát
Overovatelia: Milan Bagin                                      Miroslav Čičmanec                      
